
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO
TRAMITE CONSIP-MEPA SERVIZI IN FIBRA OTTICA, TELEFONIA FISSA E
CONNETTIVITA' TRIENNIO 2016-2018.

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 148

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 306 del 05-12-2015



L'anno  duemilaquindici addì  cinque del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un-
proprio regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;

ai sensi, dell’art. 165, co. 9 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per-
il corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei
capitoli di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione
approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165, co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è
affidato, col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli
interventi assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/00 che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO l’art. 151, co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183, co. 9 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

ESAMINATA la relazione prot. ID n. 81615 del 06/02/2015 del Geom. Andrea
Pesaola, con cui sono state rendicontate le utenze di telefonia fissa, da cui si evince
l’attuale allegato schema di razionalizzazione e riduzione dei costi fissi e consumi
relativi alla telefonia di competenza comunale per un costo medio annuo
complessivo pari a € 13.023,10 per la telefonia fissa e circa 3500 per la telefonia
mobile;

RICHIAMATE le apposite direttive in materia di razionalizzazione delle utenze e
delle spese fisse di gestione ordinaria, all’uopo, impartite dalla Giunta e dal Sindaco;

CONSIDERATO che il Comune di Montelupone ha nei suoi obiettivi di sviluppo del
territorio il potenziamento delle reti di telecomunicazione, la riduzione del digital
divide e la massima disponibilità di servizi a banda ultra larga per migliorare la
comunicazione dei cittadini e delle imprese del proprio territorio, in coerenza con le



linee programmatiche e le azioni di governo per la consiliatura 2014-19;

ESAMINATA, nello specifico e in questa sede, la proposta di sostituzione con servizi
in Fibra ottica con livello di servizio CONNESI PLUS 60 con velocità massima di
40+40 Mbps con il 50% di BMG (banda minima garantita) per la sede del Municipio,
gli apparati forniti in comodato d’uso, il traffico telefonico incluso nell’offerta
rimodulata agli atti dell’Ente, con i costi di attivazione servizi, il canone mensile e le
condizioni di fornitura, agli atti del servizio;

VISTI:
il D.Lgs. n. 82/2005 e n.159/2006 recante disposizioni sul C.A.D.;

la Direttiva 18.11.2005 “Linee guida per la P.A. digitale”;

il D.Lgs. n. 42/2005 sull’istituzione del sistema pubblico di connettività;

la Direttiva 5 gennaio 2005 “Linee guida in materia di digitalizzazione della

P.A.”;
il DPR n. 184/2006 di approvazione del regolamento di disciplina dell’accesso

ai documenti amministrativi;
la legge di riforma della P.A. approvata il 4 agosto 2015 e l’Agenda della

Semplificazione 2015-17 che prevedono azioni concrete di semplificazione e
digitalizzazione delle attività della P.A. centrale e locale;

RICHIAMATI, anche, i principi fondamentali legati all’informatizzazione della P.A.
così come desunti dalle normative di settore:

autonomia informatica della P.A.;

specialità e unitarietà anche verticale dell’informatica all’interno della P.A.;

legittimazione giuridica del PC come fonte o ausilio di tutta l’attività

amministrativa;
unitarietà e circolarità del flusso informativo nell’ambito della P.A. con

conseguente omogeneizzazione dei dati circolanti;
tutela del cittadino;

VERIFICATE le referenze ICT Valle Umbra S.r.l. quale fornitore di servizi di
telecomunicazione presso le PP.AA. e le società partecipate a totale capitale pubblico
e DATO ATTO che recentemente la suddetta S.r.l. è  affidataria dei servizi in
questione presso il Comune di Recanati, capofila per le funzioni associate ed in
particolare per la C.U.C;

RICHIAMATA, all’uopo,  la D.G.C. n. 125 del 19/11/2015, esecutiva ai sensi di legge,
con cui si è stabilito:
“… trattandosi di un’opera di urbanizzazione “partecipata”, con concessioni
rilasciate velocemente a fronte dell’erogazione servizi convenzionali garantiti per
l’Ente e la comunità amministrata…:

DI APPROVARE per le motivazioni di fatto e di diritto di cui in premessa1)



l’allegata convenzione per la diffusione del servizio Internet e banda ultra
larga in fibra ottica e in fixed wireless nel territorio comunale, composta di n. 7
articoli e che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, con la ICT Valle Umbra S.r.l. - CONNESI di Foligno;
DI AUTORIZZARE all’uopo il responsabile dell’Area Amministrativa –2)
AA.GG. a sottoscrivere la suddetta convenzione concessione, dando
esecuzione al presente atto d’indirizzo provvedimentale;
DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti a3)
carico del bilancio comunale;

…”

ESAMINATA, in particolare, l’allegata e sopra richiamata convenzione in via di
formale sottoscrizione, che statuisce, all’Art. 6 - Norme finali e affidamento servizio
telefonia fissa, testualmente:
“Il Comune di Montelupone, vista l’offerta tecnica ed economica della Ditta
concessionaria agli atti del servizio e da intendersi se pur non allegata parte
integrante e sostanziale della presente, attesa la sua vantaggiosità, affiderà per il
triennio 2016/2018 il servizio di telefonia fissa e connettività alla medesima, il cui
valore è pari al canone concessorio riconosciuto. L’affidamento con specifica ODA
sul MEPA. Per i trienni successivi, è facoltà dell’Ente prorogare l’affidamento alle
medesime condizioni o rinegoziare il contratto. Secondo le esigenze tecnologiche
sopravvenute dello stesso.
A tale riguardo, il Comune di Montelupone potrà chiedere nel corso della validità
contrattuale, l’aggiornamento delle clausole essenziali della presente convenzione in
ordine alle mutate esigenze tecnologiche/informatiche dell’Ente, modificando la
sopra citata proposta tecnica datata Novembre 2015 agli atti, d’intesa con il
concessionario….”

DATO ATTO che ICT Valle Umbra S.r.l. di Foligno, P. IVA 02679370540, è presente
sul MEPA  e che con atto prot. n. 12349 del 03/12/2015 lo scrivente funzionario ha
formalmente comunicato con PEC alla Vodafone Italia S.p.A. la risoluzione anticipata
e di diritto del contratto di appalto di servizio in essere per la telefonia fissa, mobile e
connettività alla medesima (RdO MEPA n. 817018 sottoscritta in data 30.04.2015), ai
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 1453 e 1454 commi 2 e 3 C.C.;

RILEVATO che ad oggi risulta attiva sul mercato elettronico per le pubbliche
amministrazioni (MEPA), l’iniziativa “ICT 2009” che ha per oggetto Prodotti e
Servizi per l'Informatica e le Telecomunicazioni, quali Servizi per ICT e Apparati e
servizi di telefonia e trasmissione dati;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012, convertito con modificazioni della
legge 7 agosto 2012, n. 135, che così dispone: (…) relativamente alle seguenti categorie
merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per



riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge
27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della
normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai
soggetti sopra indicati (…);

VISTI l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e il vigente Regolamento Comunale
per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

PRECISATO che, negli ultimi anni, gli investimenti fatti sulle reti cellulari, per
rinnovarle, per dare migliore copertura, per aumentare le velocità di trasmissione,
sono stati molti e ingenti, mentre quelli per la banda larga casalinga, sulle reti
esistenti o sulla fibra, sono stati pochi e lenti e che, secondo i piani industriali degli
operatori privati,  nel 2016 si arriverà al 60% della popolazione coperta dal servizio a
30 Mbps;

PRECISATO inoltre che, secondo i dati recenti della Commissione Europea e relativi
al 2014, l’Italia è penultima in Europa per copertura di banda larga (da 30 Megabit in
su) e che solo il 2 – 3 per cento degli italiani naviga ad almeno 30 Megabit contro una
media europea di dieci volte superiore;

EVIDENZIATO che, con le condizioni dell’offerta presentata dalla Società ICT Valle
Umbra s.r.l., il Comune sarà in linea con il piano per la banda ultra larga, Progetto
strategico banda ultra larga autorizzato dalla Commissione europea (Comunicazione
n. 245/2010) e che rappresenta un decisivo segnale per il raggiungimento degli
obiettivi dell’Agenza digitale europea, nonché in aderenza ai principi – obiettivi
contenuti nell’art. 1 della L. n. 124/2015 in materia di “cittadinanza digitale”, ottenendo
altresì un risparmio di circa il 27%, su base annua, rispetto all’attuale spesa;

RICHIAMATO l’art. 3 della L. 13.08.2010 n.136, e successive modificazioni,  relativo
agli obblighi introdotti in merito alla tracciabilità finanziaria per quanto concerne
tutti i contratti pubblici di lavori, forniture e servizi e dato atto che il CIG relativo alla
presente procedura è il seguente: CIG Z441785C67;

VISTI infine:
l'art. 26 della Legge 488/1999 e le nuove disposizioni del D.L. 95/2012, in

particolare l'art.1;
il D.lgs 267/2000 di approvazione del TUEL ed in particolare l'art. 192;

l’art. 67, comma 1 del Codice dei Contratti pubblici;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura a favore della
Società ICT Valle Umbra s.r.l. – P.I. 02679370540 - avente sede legale a Foligno dei



servizi fibra ottica, telefonia fissa sede centrale e sedi periferiche e relativa
connettività per il triennio 2016-18, mediante l’acquisto tramite ricorso al MEPA -
servizi di gestione impianti telefonia fissa e mobile e traffico dati, compiendo tutto il
percorso informatico indicato sul sito "Acquisti in Rete P.A.";

RICHIAMATE:
la Delibera di Consiglio Comunale n° 20 del 30/07/2015 con cui è stato

approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2015;
la Delibera di Giunta Comunale n° 95 del 16/09/2015 con cui è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 01/09/2015 di conferimento delle funzioni di
cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli
con il citato atto di Giunta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;

ACCERTATA infine la propria competenza in base al combinato disposto degli
articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, trattandosi di
gestione corrente dell’Area secondo gli obiettivi predeterminati dalla Giunta col PEG
– esercizio finanziario 2015;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale
del presente atto:

DI AFFIDARE, in attuazione della convenzione-concessione con la Ditta ICT1)
Valle Umbra S.r.l. – CONNESI, approvata con DGC n. 125 del 19/11/2015,
precisata in alcune clausole da un punto di vista formale-legale in questa sede
e che si ri-allega nella sua versione definitiva, per il triennio 2016-2018 i servizi
in fibra ottica, telefonia fissa e connettività in global service e relativa
assistenza tecnica dell’Ente e procedere mediante l’acquisto tramite ricorso al
MEPA , compiendo tutto il percorso informatico indicato sul sito "Acquisti in
Rete P.A.";

DI PROVVEDERE quindi alla compilazione dei documenti richiesti nel2)
MEPA Catalogo servizi per la telecomunicazione e la telefonia e la richiesta di
configurazione del ROA (Referente Operativo dell'Amministrazione);



DI PROVVEDERE ad inviare un’ODA alla Società ICT Valle Umbra s.r.l. –3)
P.I. 02679370540 - avente sede legale a Foligno, individuata tra gli operatori
economici presenti nel Mercato Elettronico CONSIP con evidenti vantaggi
economici per l’Ente, atteso il mutato scenario tecnologico delle
comunicazioni elettroniche e la risoluzione anticipata e di diritto del contratto
di servizio in essere per la telefonia fissa, mobile e connettività alla medesima
(RdO MEPA n. 817018 sottoscritta in data 30/04/2015) con la Vodafone Italia
Spa;

DI DARE ATTO che la portabilità dei servizi dovrà avvenire entro 10 giorni4)
dall’aggiudicazione tramite ODA e quindi entro e non oltre la data del
04.01.2016;

DI DARE ATTO, altresì, che sulla base della convenzione sopra richiamata5)
nessuna spesa è a carico del bilancio comunale per il servizio di telefonia fissa
e relativa connettività dell’Ente derivante da tale provvedimento di
affidamento triennale e che il CIG è il seguente:  Z441785C67;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo6)
pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente.



ALLEGATO
COMUNE DI MONTELUPONE

Provincia di Macerata

Tra il Comune di Montelupone, nella persona di _________________ e la Ditta ICT
Valle Umbra S.r.l. - CONNESI corrente in Foligno (PG), Via IV Novembre n.12, si
conviene e si stipula quanto segue.
Art. 1 - Oggetto e finalità della convenzione-concessione.
La presente convenzione-concessione ha la finalità di agevolare gli investimenti della
ICT Valle Umbra s.r.l. operatore di telecomunicazione CONNESI nel territorio del
Comune di Montelupone, già iniziati con i lavori per la realizzazione della sede della
filiale Marche in Via Leopardi.
Per il Comune con la presente scrittura privata vi è l’opportunità  di aumentare la
qualità e la quantità di connettività Internet a banda larga, con la migliore offerta per
l’attivazione dei servizi suddetti presso le sedi comunali e con l’attivazione della
fornitura di servizi di telecomunicazione prodotti dalla ICT Valle Umbra S.r.l. -
CONNESI senza alcun investimento a carico del bilancio comunale (quantificabile
nella presente fattispecie in circa euro 12.000,00) a fronte del rilascio della
concessione di installare e alimentare i relativi apparati sugli edifici di proprietà
comunale.
Le attività correnti già impegnano ICT Valle Umbra S.r.l. - CONNESI alla
distribuzione in fibra ottica di servizi di telecomunicazione nella zona industriale
Avogadro dove serve alcune tra le più importanti aziende del territorio per mezzo di
collegamenti radio fixed wireless avanzati.
Obiettivo dell'operatore ICT Valle Umbra S.r.l. - CONNESI è la posa di fibra ottica
nel centro storico e nelle zone artigianali/industriali,  la distribuzione via radio nel
resto del territorio ed agevolare lo sviluppo della produzione e della distribuzione
dei servizi di telecomunicazione di banda ultra larga.

Art. 2 - Durata della convenzione.
La durata della convenzione è stabilita in 10 anni, con possibilità di rinnovo per
ulteriori 5 anni, con decorrenza dalla data di sottoscrizione, con l'obiettivo di
consentire agli investimenti che vengono effettuati dall'operatore ICT Valle Umbra
S.r.l. - CONNESI un adeguato tempo per il loro “rientro” e per continuare nel tempo
a perfezionare e migliorare le infrastrutture.

Art. 3 - Clausole essenziali della convenzione - Obblighi del concedente.
La concessione in questione è preferenziale ma non esclusiva in tutto il1.
territorio comunale per quanto riguarda l'uso di cavidotti di sottoservizi
pubblici quali pubblica illuminazione, condotte di acque meteoriche,
fognature, cavedi e cavità sotterranee, ecc. per la posa di minitubazioni da 13
mm atte ad ospitare cavi di fibra ottica.



La convenzione in questione prevede, altresì, la concessione di un2.
appezzamento di superficie non superiore a 16 mq di terreno di proprietà
comunale in ogni zona industriale e produttiva del territorio comunale,
individuata di concerto tra l’Amministrazione e il concessionario,  per la posa
di un palo per telecomunicazioni di dimensioni equivalenti ad un palo di
pubblica illuminazione e dei relativi apparati elettronici.
La concessione preferenziale ma non esclusiva, nell'assoluto rispetto dei3.
vincoli paesaggistici e monumentali in essere, di appostare apparati radio e
armadi di distribuzione di fibra ottica su o nelle pertinenze di edifici comunali
atti a distribuire l'accesso ad Internet a banda ultra larga ad utenti distanti dai
centri abitati e dalle zone industriali.
La istituzione di un percorso autorizzativo veloce da un punto di vista4.
burocratico per la realizzazione di opere di infrastruttura per
telecomunicazione.
L'esenzione da ogni imposizione comunale relativa all'occupazione di suolo5.
pubblico, nei limiti di cui al precedente comma 2, per tutta la durata della
convenzione.
Il Comune di Montelupone è tenuto, infine, ad informare le imprese in via6.
prioritaria, i cittadini in subordine e, se ritenuto opportuno, gli altri operatori
telefonici e le amministrazioni pubbliche e i concessionari di pubblici servizi
(comuni limitrofi, provincia, Holding Astea, altre partecipate, la locale stazione
dei Carabinieri, ecc.) del passaggio della fibra e l'ubicazione delle antenne, al
fine di realizzare un'opera di urbanizzazione partecipata.

Art. 4 - Clausole essenziali della convenzione - Obblighi del concessionario.
A fronte delle concessioni di cui al precedente articolo 3, l'operatore ICT Valle Umbra
S.r.l. - CONNESI sottoscrive con la l'impegno inderogabile per tutta la durata della
convezione a:

mettere a disposizione di  tutti gli operatori di telecomunicazione licenziati1)
OLO che ne facciano richiesta, in modalità wholesale ed alle condizioni
economiche stabilite dal competente Ministero dello Sviluppo Economico per
l'operatore Telecom ovvero per la propria controllata Infratel S.p.a., ovvero se
non definite per decreto, alle condizioni economiche di mercato, i seguenti
servizi atti ad agevolarne l'accesso al mercato locale dei servizi di
telecomunicazione al cliente finale:
affitto in IRU (Indefeaseble Right of Use di durata pluriennale da 2 a 15a)
anni) delle proprie infrastrutture di fibra ottica spenta e gestione del catasto
delle fibre ottiche con censimento e pubblicazione dei relativi utilizzatori;
affitto in IRU tutti i cavidotti realizzati in proprio o avuti in uso dalb)
Comune in virtù della vigente convenzione e gestione del catasto dei
cavidotti con censimento e pubblicazione dei relativi utilizzatori;
ospitalità di apparati radio di altri operatori licenziati nelle propriec)
postazioni radio nel territorio comunale con servizio documentale ed



armonizzazione delle frequenze impiegate al fine di eliminare ogni
possibile interferenza sulle frequenze non licenziate;
servizi di trasporto “Layer 2” altrimenti definiti “Bitstream Ethernet” versod)
le fibre ottiche nazionali e tramite queste verso i nodi neutrali di Milano e
Roma ed in ogni altro dove ICT Valle Umbra S.r.l. - CONNESI è membro
dei consorzi di gestione;

Riconoscere al Comune di Montelupone un canone concessorio mensile di €2.
1.000,00 comprensivo di IVA se dovuta,  interamente compensato dai servizi
di telecomunicazione come descritti nella lettera di proposta agli atti del
servizio e resi per tutta la durata della convenzione e da rivalutarsi
annualmente sulla base degli indici ISTAT, a decorrere dall’inizio del secondo
anno;
Retrocedere annualmente al Comune di Montelupone il 35% degli importi3.
annualmente fatturati ed incassati da ICT Valle Umbra S.r.l. – CONNESI a
fronte di servizi resi ad altri operatori licenziati OLO, in particolare in ordine
alla cessione di diritti IRU e per l'ospitalità di apparati radio ed il 5% dei
canoni fatturati ad utenti di telecomunicazioni residenti nel territorio
comunale.
Rispettare tutte le disposizioni di legge e in particolare del Codice Civile in4.
materia di manutenzione ordinaria/straordinaria, nonché le disposizioni
amministrative riguardanti la propria attività per l’esercizio di quanto
previsto nella presente convenzione-concessione.
In particolare, il concessionario terrà indenne e manlevato il concedente da5.
ogni danno e responsabilità verso terzi (ivi inclusi, a titolo meramente
esemplificativo, enti concedenti il suolo o il sottosuolo in cui l’infrastruttura è
collocata, imprese esercenti di altre infrastrutture di reti adiacenti
all’infrastruttura del concessionario) che assumano di aver subito danni e/o
altri pregiudizi dallo svolgimento da parte del concessionario e/o suoi
incaricati, in relazione all’attività di cui ai precedenti punti.
Sono altresì da intendersi assunte dal concessionario tutte le responsabilità per6.
eventuali danneggiamenti a persone e/o impianti del concedente durante i
lavori eseguiti per lo svolgimento delle attività di cui alla presente
convenzione, anche se da ditte incaricate dal concessionario. Nell’ipotesi di
danneggiamento agli impianti del concedente, il concessionario dovrà
immediatamente darne comunicazione al concedente e sarà addebitato al
concessionario il costo della riparazione.
Per quanto concerne la manutenzione ordinaria competerà in maniera7.
autonoma al concessionario, mentre per quanto attiene agli interventi di
manutenzione straordinaria si applicheranno le norme del Codice civile in
materia.

Art. 5 – Attività promozionale in senso lato del Comune.
Il Comune di Montelupone si impegna a valorizzare l'attività dell'operatore di



telecomunicazione che sottoscrive la convenzione presso la cittadinanza, sia privati
che imprese. L'operatore di telecomunicazione è autorizzato a citare in ogni
comunicazione verso cittadini ed imprese le referenze acquisite presso il Comune di
Montelupone e altri Enti pubblici e privati del territorio.

Art. 6 - Norme finali e affidamento servizio telefonia fissa.
Il Comune di Montelupone, vista l’offerta tecnica ed economica della Ditta
concessionaria agli atti del servizio e da intendersi se pur non allegata parte
integrante e sostanziale della presente, attesa la sua vantaggiosità, affiderà per il
triennio 2016/2018 il servizio di telefonia fissa e connettività alla medesima, il cui
valore è pari al canone concessorio riconosciuto. L’affidamento con specifica ODA
sul MEPA. Per i trienni successivi, è facoltà dell’Ente prorogare l’affidamento alle
medesime condizioni o rinegoziare il contratto. Secondo le esigenze tecnologiche
sopravvenute dello stesso.
A tale riguardo, il Comune di Montelupone potrà chiedere nel corso della validità
contrattuale, l’aggiornamento delle clausole essenziali della presente convenzione in
ordine alle mutate esigenze tecnologiche/informatiche dell’Ente, modificando la
sopra citata proposta tecnica datata Novembre 2015 agli atti, d’intesa con il
concessionario.
Il Concessionario ICT Valle Umbra S.r.l. - CONNESI dovrà essere tempestivamente
informato delle future opere di urbanizzazione comunali o sovracomunali per poter
studiare sinergie per l'ampliamento della rete (ad esempio se l’Amministrazione
decide di realizzare una fogna o una nuova illuminazione o una strada o semplici
rifacimenti pavimentazioni stradali, ecc.).
Le modalità esecutive e attuative della presente convenzione saranno stabilite
dall’UTC – Urbanistica – Patrimonio.

Art. 7 – Risoluzione.
Il presente contratto s’intenderà risolto di diritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456
C.C. nel caso in cui una delle Parti sia inadempiente ad una delle obbligazioni
assunte ai sensi dei precedenti articoli 3, 4 e 6. Il presente contratto s’intenderà
automaticamente risolto, ai sensi dell’art. 1456 C.C. nel caso in cui venga dato inizio a
procedure di fallimento, liquidazione, concordato preventivo, amministrazione
controllata o a qualsivoglia altra procedura che denoti il venir meno della solvibilità
o dell’affidabilità complessiva di una Parte. Tale condizione risolutiva si intende
apposta nell’interesse della Parte non oggetto di tali procedure, la quale potrà
rinunciarvi entro 15 giorni dal suo avveramento.

Art. 8 - Foro competente e norma di chiusura.

Foro competente per eventuali controversie è il Tribunale competente per territorio,
in cui è ricompreso il Comune concedente.



Per tutto quanto non espressamente disposto con la presente, si rinvia alla normativa
generale e speciale di settore, in quanto compatibile.

Montelupone, _____________________

Per il Comune di Montelupone

__________________________________

Per ICT Valle Umbra S.r.l. - CONNESI

__________________________________



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Giorgio Giorgi

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott. Giorgio Giorgi

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 08-01-2016.

Montelupone, 24-12-2015

Il Responsabile Area Amministrativa AA.GG.
 F.to Dott. Giorgio Giorgi


